

پنج نکته از صعود استقلال به یک چهارم نهایی جام حذفی

پرواز باساز!



آرپالری

ظاهرا مسیر استقلالی‌ها در جام حذفی قرار است تا آخرین نفس، مسیری دشوار و پیچیده باشد. مسیری که در آن، هر دو بازی تیم فرهاد ۱۲۰ دقیقه‌ای شده و البته این بار برخلاف مرحله قبلی، ضربه پنالتی نداشته است. حالا آبی‌ها یکی از پنج تیم لیگ برتری حاضر در بین هشت تیم نهایی جام حذفی هستند. آنها تا اینجا هر دو بازی‌شان را در تهران پشت سر گذاشته‌اند و هر دو بار به سختی توانسته‌اند به برتری دست پیدا کنند. قهرمان استقلالی‌ها در این جدال نزدیک، پسر گیتار به‌دست آنها بود.

ذخیره طلایی

استقلال هر دو برد اخیرش بعد از تعطیلات لیگ را بیشتر از هر بازیکن دیگری مدیون ارسالن مطهری است. ستاره‌ای که در آخرین دقایق بازی با هوادار، گل برتری تیمش را به‌ثمر رساند تا جایگاه استقلال را در صدر جدول محکم کند و در وقت‌های اضافه دیدار با پیکان هم استقلال را از روبرو شدن با ضربات مرگبار پنالتی نجات داد و صعود این تیم به یک چهارم نهایی را حتمی کرد. نکته مهم در مورد مرد گیتار به دست آبی‌ها، تنوع گل‌های او در این مسابقه بوده است. ارسالن یک‌بار با یک ضربه سری نقض چکنی دروازه حریف را باز کرد و برابر پیکان هم به خوبی

خودش را در مسیر توپ پرتاب کرد و این بار با پا، ضربه‌ای مهار نشدنی به توپ زد. حالا ارسالن، ذخیره طلایی استقلال به حساب می‌آید و نقش مهمی در به گل رسیدن تیم فرهاد دارا ما بدون شک او می‌خواهد که نقشی از این پررنگ‌تر هم در تیم داشته باشد. وقتی شیخ دیاباته و مهدی قایدی استقلال را ترک کردند، ارسالن تنها مهاجم فصل گذشته بود که انتظار می‌رفت پسار هجومی تیم را به دوش بکشد اما خریدهای جدید، شرایط را تغییر دادند و مطهری به نیمکت دوخته شد. با این حال او دوباره به فرم دلخواهش رسیده و بعید نیست که در مسابقه‌های بعدی، دوباره به ترکیب اصلی استقلال برگردد.

زمانی برای بازگشت

گل ارسالن، زیبایی‌های خاص خودش را داشت و بخشی از این زیبایی، به سانتر عالی و هوشمندانه جعفر سلمانی بر می‌گشت. جعفر بدون تردید، یکی از بهترین‌های این فصل استقلال بوده و در طول فصل، نمایش‌های بسیار ایده‌آلی با لباس ارسالن تیم داشته است. جالب اینکه سلمانی در چند اردوی اخیر دیگر به تیم ملی دعوت نشده و اسکوچیچ که معمولا او را در پست غیر تخصصی دفاع راست به بازی می‌گرفت، دیگر این مهره را به اردو فراخوانده است. با این نمایش‌های ایده‌آل، به نظر می‌رسد دوباره زمان بازگشت سلمانی

حالا ارسالن، ذخیره طلایی استقلال به حساب می‌آید و نقش مهمی در به گل رسیدن تیم فرهاد دارد، اما بدون شک او می‌خواهد که نقشی از این پررنگ‌تر هم در تیم داشته باشد

جدال هم انتظارها را برآورده نکرد و با وجود فاصله گرفتن از مصدومیت، باز هم نمایش خوبی برای تیمش نداشت. جناح راست استقلال در دقایق پایانی به شدت آسیب پذیر شده بود و در نهایت فرهاد مجیدی تصمیم گرفت کاپیتان تیمش را از زمین مسابقه بیرون بکشد. با این روند غفوری به استقبالیانیمکت‌نشینی در استقلال خواهد رفت.

تیمی برای آینده

پیکان در تعطیلات نیم فصل، سه مهره ثابت و یک مهره ذخیره را از دست داده اما مجتبی حسینی بعد از این جدال به دنبال بهانه‌گیری نبود. او تقریباً در همه خطوط زمین با جدایی یک مهره روبرو و شده اما باز هم تیمش را روبروی حریفی مثل استقلال با صلابت به میدان فرستاد. ترکیب فعلی پیکان، ترکیب بسیار جالبی به نظر می‌رسد. تقریباً همه نفرات این تیم بسیار جوان هستند. این باشگاه می‌تواند با امضای قرار دادهای بلندمدت با این نفرات، در چند سال آینده به یک تیم مدعی در لیگ برتر فوتبال ایران تبدیل شود.

ورزش بانوان

وداع بالمپیک بدون خط پایان



عاطفه احمدی تنها نماینده اسکی زنان ایران در المپیک زمستانه پکن، به کارش در این مسابقات پایان داد. پرچمدار کاروان ایران که با هدف‌های بزرگی راهی این مسابقات شده بود و می‌خواست بعد از تاریخ‌سازی در مسابقات جهانی در المپیک بدرخشد، روز گذشته وارد پیست شد. او در دور نخست با ثبت زمان یک دقیقه و ۱۱ ثانیه و ۸۸ صدم ثانیه بین ۸۸ اسکی‌باز در جایگاه پنجاه و هفتم قرار گرفت و راهی دور دوم شد اما در این مرحله موفق نشد به خط پایان برسد. ورزشکاران حاضر در المپیک بر اساس امتیاز جهانی خود جواز حضور در رقابت‌های ماده‌های مختلف را به دست می‌آورند و احمدی هم بر همین اساس تنها می‌توانست در مارپیچ کوچک شرکت کند و با پایان مسابقات این ماده به کار خود در المپیک پایان داد. درست است که احمدی نخستین تجربه المپیکی خود را پشت سر گذاشت اما با توجه به اینکه از او به عنوان پدیده اسکی جدید ایران یاد می‌شود، انتظار می‌رفت حداقل در اندازه نماینده‌های سابق ایران در این مسابقات نتیجه بگیرد. البته با تمام این اوصاف نباید فراموش کرد که شرایط تمرینی اسکی‌بازان ایران نسبت به رقبا بسیار متفاوت است. از سوی دیگر احمدی بدون مربی عازم المپیک شد. شاید اگر او مربی خود را همراه داشت، نتیجه متفاوتی این مسابقات را ترک می‌کرد. در هر حال این ماجرا نباید باعث شود که نسبت به آینده احمدی ناامید باشیم. همان‌طور که اشاره شد تفاوت شرایط اسکی‌بازان ایران و رقبای‌شان، انتظار کسب مدال را از آنها بسیار دور می‌کند اما با این حال می‌شود با برنامه‌ریزی درست موفقیت‌های خوبی را رقم زد. حسین ساوه‌شمشکی دیگر نماینده اسکی‌آلپاین است که ۲۴ بهمن در مارپیچ بزرگ و ۲۷ بهمن در مارپیچ کوچک مسابقه می‌دهد. دانیال ساوه‌شمشکی هم که جایگزین سیدستار صید شد، امروز در ۱۵ کیلومتر کلاسیک صحرانوردی شرکت می‌کند.

رکورد؛ معیار اعزاز

وزنه‌برداری زنان به هانگژو

وزنه‌برداری زنان ایران قرار است در هانگژو چین برای نخستین بار حضور در بازی‌های آسیایی را تجربه کند. میدانی بسیار ارزشمند که می‌تواند تاثیر بسیار زیادی در آینده این رشته داشته باشد. البته آنها یک فاکتور اساسی در این اعزاز دارند. فاکتوری که مشخص می‌کند چند وزنه‌بردار در این اعزاز حضور خواهند داشت. طبیعتاً حریف اول در این باره را رکوردهای این دختران می‌زند. این رکوردها نقش بسیار تعیین‌کننده‌ای در این تصمیم دارد. کادر سرپرستی بازی‌های آسیایی تا خرداد که ثبت نام نهایی نفرات را انجام می‌دهد، به وزنه‌برداری زنان این فرصت را داده است تا افزایش رکورد داشته باشند و در این مدت رکوردهای آنها بررسی می‌شود و اگر شرایط رکوردی هر کدام از نمایندگان ایران به گونه‌ای باشد که بتوانند جزو ۶ نفر اول دسته وزنی خود در بازی‌های آسیایی قرار بگیرند، شناس این رادارند وارد کاروان اعزامی شوند. تمام اینها در حالی است که فدراسیون وزنه‌برداری مدت‌هاست در بالاتلکلیف به سر می‌برد. علی مرادی رییس وزنه‌برداری با صادر شدن حکم بازنشستگی‌اش از ریاست فدراسیون کنار رفت و بعد از مدتی طولانی کارهای اجرایی این فدراسیون به داوود باقری نایب‌رییس فدراسیون سپرده شد تا سرپرست مشخص شود. سرپرست این فدراسیون اما هنوز انتخاب نشده تا این موضوع تاثیر مستقیمی روی برنامه‌های تیم ملی زنان مشخص شود. به خصوص که از ابتدای تابستان، این فدراسیون نایب‌رییس بانوان هم ندارد. اگر نایب‌رییس وجود داشت، جدی‌تر پیگیری برنامه‌های تیم ملی بانوان می‌شد. این در شرایطی است که در رشته‌های دیگر شاهد برگزاری اردوهای تیم ملی برای بازی‌های آسیایی و کشورهای اسلامی هستیم و به نظر می‌رسد تنها وزنه‌برداری است که بالاتلکلیف است و حتی ورزشکارانش هم منتظر مشخص شدن برنامه‌های تیم ملی هستند. در این شرایط نباید از ملی‌پوشان انتظار مدال داشت!



همراه‌شدها پیدا کردن بازیکنی با کیفیت بیشتر از او در آفریقا تقریباً محال است. صلاح در این دوره تا یک قدمی بردن جام‌رفت اما استادیوم را با شکست ترک کرد.

هافبک هجومی: محمد الننی

او یکی از خریدهای آرسن ونگر برای آرسنال بود اما آن‌طور که انتظار می‌رفت پیشرفت نکرد و نتوانست به یکی از بهترین مهره‌های لیگ برتر تبدیل شود. الننی در جام ملت‌ها نمایش خوبی داشت و شاید این اتفاق، شرایط او در آرسنال را هم کمی تغییر بدهد. این هافبک در انتقال بازی و طراحی حملات عملکرد بسیار خوبی برای تیم ملی مصر داشت اما اساساً بازی تدافعی مصری‌ها اجازه نمی‌داد آمار شگفت‌انگیزی از خودش به جای بگذارد.

هافبک دفاعی: نامپالیس مندی

یکی دیگر از مندی‌های پرشمار این جام، در خط میانی تیم ملی سنگال خوش درخشید. او البته در فرانسه متولد شد و در همه رده‌های سنی برای این کشور بازی کرد اما تصمیم گرفت در دره بزرگسالان پیراهن سنگال را بپوشد. مندی در باشگاه موناکو رشد کرد و در آکادمی این تیم به دنیای فوتبال معرفی شد. این هافبک میانی حالا در عضویت باشگاه لستر سیتی است.

هافبک میانی: بلاتی توره

یکی از بهترین بازیکن‌ها در بورتو کینافاسو، هافبک میانی این تیم یعنی ابراهیم بلاتی توره بود. بازیکنی که در ۲۷ سالگی در لیگ فوتبال مصر بازی می‌کند اما با این استعداد می‌تواند در لیگ‌های اروپایی هم بدرخشد. خیلی‌ها

نگاهی به ۱۱ ستاره منتخب جام ملت‌های آفریقا

دومندی، دو لیورپولی!

مثل همیشه یک برنده بود و به کمک قهرمانی قاره دستکش طلایی رقابت‌ها به‌دست آورد. **دفاع راست: اشرف حکیمی** بدون شک او یکی از بهترین دفاع راست‌های حال حاضر جهان است. ستاره بی‌اس‌جی در این جام هم با نفوذهای عالی و فرارهای خوبش وجود درخشش اشرف اما مراکش موقعیت ساخت. با وجود درخشش اشرف اما مراکش‌ها تورنمنت درخشش را سپری نکردند و به هدف‌های مهم‌شان در این جام نرسیدند تا اشرف هم دوباره برای بازی در لیگ فرانسه مهیا شود.

مدافع وسط: محمد عبدالمنعم

مصر به لحاظ دفاعی، بهترین تیم جام بود. از تیم‌های کارلوس کی‌روش انتظار دیگری هم نمی‌رود. طبیعتاً یکی از مدافعان راست تیم منتخب باید از مصر انتخاب شود. عبدالمنعم ۲۳ ساله، از الاهلی مصر به تیم ملی دعوت شده و یکی از ستاره‌های این باشگاه به حساب می‌آید. او قبل از این تورنمنت، حتی یک بازی ملی نداشت اما با درخشش در این جام، می‌تواند به بازی در تیم‌های بزرگ‌تر هم فکر کند.

مدافع وسط: ادموند تاپسوبا

بورتو کینافاسو مهم‌ترین شگفتی‌ساز این جام بود و حتی تا نیمه‌نهایی رقابت‌ها هم پیش رفت.

چهره به چهره

آرپارهنورد

کنفدراسیون فوتبال آفریقا سامی ۱۱ ستاره برتر جام ملت‌ها را منتشر کرده است. لیستی که البته با انتقادهایی نیز روبرو شده است. چرا که عده‌ای معتقدند کنفدراسیون به نام‌ها بیشتر از عملکرد فردی هر ستاره توجه داشته است. با این حال ترکیب منتخب قاره آفریقا، ترکیب جذابی به نظر می‌رسد. ترکیب ستاره‌هایی که تورنمنت خوبی را پشت سر گذاشتند و روزهای خوبی را در کامرون سپری کردند. این دوره از جام ملت‌های آفریقا هم با همه مسائل خاص و عجیبش، سرانجام به پایان رسید.

دروازه‌بان: فرلاند مندی

او حالا اولین گلر در تمام تاریخ است که توانسته هم در فینال لیگ قهرمانان اروپا و هم در فینال جام ملت‌های آفریقا کلین‌شیت کند. ستاره چلسی تورنمنت بسیار خوبی را سپری کرد و با سنگال برای اولین بار قهرمان جام ملت‌ها شد. هر چند که خود او هم باور داشت که جایزه بهترین سنگرنار باید به گاباسکی مصری برسد. مندی مثل همیشه مطمئن و کم‌نوسان بود اما گاباسکی با پنالتی‌هایی که گرفت، راه صعود تیمش به فینال را هموار کرد. با این وجود مندی

برای دو مدافع «آما تور» تیم ملی

کودک شو!

نسبت به این بازیکن، فقط شرایط را بغیر تر می‌کند. یزدانی با لحن بسیار بدی در مورد همبازی‌اش در تیم ملی صحبت کرده است. او از این موضوع حرف زده که هیچ رفاقتی با محمد حسین نداشته و نخواهد داشت و هرگز این بازیکن را نمی‌بخشد. اینکه بین آنها دقیقاً چه اتفاقی رخ داده و ماجرای آن قابل صوتی چه بوده، چندان مهم نیست. مهم این است که دو بازیکن در لباس تیم ملی که دیگر چندان جوان هم نیستند، هنوز آنقدر بزرگ نشده‌اند

اهمیت کمی خویشتن‌داری در لباس تیم ملی را نادیده بگیرند. این نفرات همین اواخر برای صعود به جام جهانی، حدود ۵۰۰ میلیون پاداش دریافت کرده‌اند. نمی‌شود وقت پاداش گرفتن تقاضای حرفه‌ای‌گری داشت و وقت مصاحبه کردن، تا این حد «آما تور» بود.

این بازی شوم را کنعانی و سیاوش شروع کرده‌اند اما در آگان اسکوچیچ باید به آن پایان بدهد. یک برخورد سخت و جدی، همه آن چیزی است که در این مقطع از سرمربی تیم ملی انتظار می‌رود. اگر یک توثیت از مهدی طارمی شأن تیم ملی را زیر سوال برده، این ماجرا به مراتب بیشتر به اعتبار و حیثیت تیم لطمه می‌زند. بازیکنان تیم ملی باید

بدانند که در چه موقعیتی قرار دارند و از چه مسئولیتی در این تیم برخوردار هستند. اگر این مشکل بین آنها حل نشود، کنار گذاشتن هر دوازده تیم ملی تصمیمی منطقی خواهد بود. بازیکنانی که نتوانند این مشکل ساده را حل کنند، طبیعتاً در درازمدت به درد تیم ملی هم نخواهند خورد. اینکه با تماشای صحبت‌های دو بازیکن تیم ملی احساس کنیم در حال تماشای برنامه «کودک شو» هستیم، حقیقتاً آزاردهنده است. دو بازیکن نباید به خودشان اجازه بدهند که فضای اطراف یک تیم موفق و دوست‌داشتنی را این چنین کدر کنند. آنها با این کار زحمت مداوم اعضای این تیم را هم زیر سوال می‌برند.